ỦY BAN BẦU CỬ

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBBC Điện Biên, ngày      tháng 02 năm 2026

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai công tác bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Kính gửi: ………………………………………….…………………

…………………………………………….………………

Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-HĐBCQG ngày 04/02/2026 của Hội đồng

Bẩu cử Quốc gia về Tổ chức Hội nghị toàn quốc triển khai công tác bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031 do Hội đồng Bẩu cử Quốc gia tổ chức; Ủy ban bầu cử tỉnh kính mời đồng

chí tham dự Hội nghị trực tuyến với các nội dung như sau:

1. Nội dung: Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

(Chương trình Hội nghị theo Chương trình của Hội đồng Bầu cử Quốc gia

tại Kế hoạch số 121/KH-HĐBCQG ngày 04/02/2026).

2. Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 08h00’ ngày 26/02/2026 (thứ Năm).

3. Hình thức: Tổ chức theo hình thức trực tuyến toàn quốc, kết nối từ điểm

cầu phòng họp Tân Trào, Nhà Quốc hội đến các điểm cầu cấp tỉnh và cấp xã.

4. Địa điểm, thành phần:

4.1. Điểm cầu cấp tỉnh

* Địa điểm: Phòng họp số 2A, trụ sở UBND tỉnh.

* Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Trần Tiến Dũng, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy,

Trường Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;

- Đồng chí Lê Thành Đô, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND

tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;

- Đồng chí Lê Văn Lương, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban bầu cử tỉnh;

- Đồng chí Mùa A Vảng, Ủy viên dự khuyết BCH Trung ương Đảng, Chủ

tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;

2

- Các đồng chí Thành viên Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh (các đồng chí là Bí thư

Đảng ủy, Chủ tịch HĐND các xã, phường dự tại điểm cầu cấp xã);

- Các đồng chí thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh;

- Các đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các chuyên viên tham mưu,

giúp việc trực tiếp công tác bầu cử;

- Đại diện lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ và các chuyên viên tham mưu, giúp việc trực tiếp công

tác bầu cử;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Báo và Phát thanh, truyền hình Điện Biên, Cổng Thông tin điện tử tỉnh,

các cơ quan báo chí Trung ương thường trú trên địa bàn.

4.2. Điểm cầu các xã, phường

* Địa điểm: Phòng họp trực tuyến các xã, phường.

* Thành phần:

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy;

- Các đồng chí Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân,

Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam cấp xã;

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo bầu cử, Ủy ban bầu cử cấp xã;

- Bí thư, Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố, Trưởng ban Công tác mặt trận,

các đoàn thể ở thôn, bản, tổ dân phố.

- Công chức, viên chức tham mưu, giúp việc trực tiếp công tác bầu cử.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Sở Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan,

đơn vị liên quan xác nhận đại biểu dự Hội nghị tại điểm cầu tỉnh và các điểm cầu

xã, phường; ma két hội nghị; kết nối với Văn phòng Hội đồng Bầu cử Quốc gia để

tiếp nhận, gửi tài liệu Hội nghị; tham mưu Báo cáo kết quả công tác chuẩn bị bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031 trên địa bàn tỉnh gửi Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia theo yêu cầu;

các điều kiện cần thiết khác để phục vụ Hội nghị tại điểm cầu tỉnh.

5.2. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị

liên quan chuẩn bị Hội trường, biển tên đại biểu và các điều kiện cần thiết khác

để phục vụ Hội nghị tại điểm cầu tỉnh.

3

5.3. Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND

tỉnh đảm bảo các điều kiện kỹ thuật kết nối đường truyền tổ chức Hội nghị trực

tuyến tại điểm cầu cấp tỉnh kết nối với Trung ương và chuyển tiếp tới các điểm

cầu các xã, phường; tổ chức kiểm tra, chạy thử đường truyền tại các điểm cầu;

bảo đảm thông suốt đường truyền phục vụ Hội nghị.

5.4. Đề nghị Công ty Điện lực Điện Biên: Đảm bảo cung cấp điện tại các

điểm cầu trong thời gian diễn ra Hội nghị.

5.5. Đề nghị Viễn thông Điện Biên, Viettel Điện Biên: Phối hợp với Văn

phòng UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đảm bảo các điều kiện về kỹ

thuật để kết nối đường truyền phục vụ Hội nghị trực tuyến.

5.6. Ủy ban bầu cử các xã, phường: Mời các đại biểu dự hội nghị tại điểm

cầu theo thành phần; đảm bảo hội trường, các điều kiện kỹ thuật, kết nối hội nghị

trực tuyến theo yêu cầu; báo cáo thành phần đại biểu dự hội nghị về Ban Tổ chức

(Sở Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử tỉnh) theo yêu cầu.

Ủy ban bầu cử tỉnh mời các đồng chí đến dự họp đảm bảo thành phần,

thời gian theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Hội đồng Bầu cử Quốc gia (để b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Như thành phần mời;

- Thành phần tổ chức thực hiện;

- UBND, UBBC các xã, phường;

- Lưu: VT, UBBC tỉnh.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2026-02-24T17:22:27+0700

		2026-02-25T07:30:05+0700

		2026-02-25T07:30:06+0700

		2026-02-25T07:30:07+0700